

Motion om att bygga tillfälliga idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden

Centerpartiet älskar att Stockholm växer och att det kommer ske omfattande stadsutveckling på flera håll i staden – som gör vår huvudstad grönare och mer attraktiv. Samtidigt råder det en akut brist på idrottsplatser. Ställer man frågan till vilket idrottslag i innerstaden som helst och dem kommer svara att deras största utmaning är bristen på idrottsplatser och träningstider. Det här har konsekvenser för folkhälsan, för tusentals barn och unga. Även en tryggare stad kräver ett rikt och levande idrotts- och civilsamhälle.

På grund av den omfattande bristen så måste idrottsytor alltid vara en självklar del av stadsplaneringen och Stockholm borde ta fram en idrottsnorm som styr dimensioneringen av idrottsytor vid exploateringsprojekt.

Stadsutveckling tar tid. Precis som stadens antagna strategi för idrottsanläggningar tar upp måste vi bli bättre på att nyttja de områdena i Stockholm där detaljplaner inte vunnit laga kraft och byggnationer förväntas dröja. Några exempel på det är Frihamnen, Värtahamnen och Loudden som alla ligger i eller nära anslutning till Östermalm, en stadsdel som likt många andra kämpar med den akuta anläggningsbristen. Där har vi föreningar som Värtans IK, en klubb som växt sig större men vars utveckling nu hindras av planbristen. Vi har Djurgårdens IF, som med sitt pärlband av olika idrotter inte får tillräckligt med tider, speciellt inte i fullstora idrottshallar. Vi har Brinkens IF, som staden länge lovat en till ishall men där fortfarande ingenting hänt. Vi har KFUM Central Basket, som vittnar om spelare som lämnar Stockholm för

att de inte har möjligheterna att satsa på sin sport i staden. Samtliga klubbar har stora förhoppningar att utvecklingen av Frihamnen, Värtahamnen och Loudden kommer ge dem möjlighet att stärka deras verksamheter. Men eftersom byggnationen ligger så långt i framtiden är tillfälliga idrottsplatser både önskvärt och nödvändigt i dessa områden.

Den nuvarande majoriteten i Stockholm har både i sin budget för 2024 samt i idrottsnämndens antagna program för idrott, motion och friluftsliv 2024–2028 målet att undersöka möjligheten att uppföra tillfälliga idrottsytor. Vi ställer oss självklart positiva till uppdraget men önskar en mer handlingskraftig och ambitiösare målsättning där det snarare borde stå att man *ska* nyttja lämpliga ytor till temporära idrottsplatser. De tre, ovannämnda platserna borde vara perfekta att låta idrottsrörelsen använda.

Stockholms stad måste prioritera idrotten i den kommande stadsutvecklingen i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden. Men till dess kan vi både effektivisera användningen av stadens mark och skapa en mer tryggare, aktiv och levande stad för våra invånare genom att uppföra tillfälliga idrottsplatser på dessa platser.

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:

ATT Stockholms stad uppdras hitta lämpliga ytor att anlägga temporära idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden

Stockholm den 29 augusti 2024

Jonas Naddebo (C)